

התפקיד הקטארי בקידום תפיסת הג'יהאד מבית המדרש של האחים המוסלמים וחמאס

סא"ל (במיל') יהונתן דחוח-הלוי, חוקר בכיר במרכז הירושלמי לענייני חוץ וביטחון (JCFA)

המחקר מציג ממצאים מבוססי מסמכים ועדויות פתוחות המצביעים על תפקידה של מדינת קטאר כצומת מרכזי בקידום האידיאולוגיה, המדיניות והפעילות המבצעית של חמאס ותנועת האחים המוסלמים. באמצעות ניתוח שיטתי של מקורות רשמיים, פרסומים ערביים, חומרים מודיעיניים ודו"חות בינלאומיים, נחשפת שותפות ארוכת-טווח הכוללת הענקת חסות מדינית להנהגת חמאס, תמיכה פיננסית עקיפה דרך מנגנונים הומניטריים ודתיים, והכשר אידיאולוגי לג'יהאד ולשלילת זכות קיומה של מדינת ישראל. הממצאים מלמדים כי תשתית זו תרמה באופן ישיר להתעצמות חמאס ולהכנת מתקפת ה-7 באוקטובר 2023, ומחייבת בחינה מחודשת של תפיסת קטאר כגורם מתווך ניטרלי בזירה האזורית והבינלאומית.

הקדמה

במאמר קודם¹ נחשף בהתבסס על מסמכי שלל שהנהגת חמאס ראתה בקטאר בת ברית קרובה ומעודפת על פני מצרים, בזכות ההתגייסות של קטאר על מוסדותיה לקידום היעדים הפלסטיניים.

התמיכה הכספית של קטאר נמשכה גם כאשר הנהגת חמאס חזרה והודיעה בפומבי על היערכותה בתיאום עם החזית השיעית – איראן ושלוחותיה במזרח התיכון – ל"מערכת אחרית הימים" לחיסולה של מדינת ישראל, ולשינוי מפת המזרח התיכון, כדי להוביל להקמתה של המדינה האסלאמית על חורבות המשטרים הערביים הפרו מערביים.

מסמכים חדשים חושפים, כי הנהגת חמאס התוותה מקטאר את תכנית המתקפה לחיסולה של מדינת ישראל, שהוצאה לפועל ב-7 באוקטובר 2023, והכוונה הקמת תשתית טרור רחבת היקף במספר מדינות באירופה שעמדה לבצע סדרה של פיגועי טרור.

קטאר תמכה ועודנה תומכת בארגונים המאגדים אנשי דת מוסלמים בכירים, המהווים מקור סמכות הלכתי בעולם האסלאמי סוני, אשר תומכים ומעודדים באופן גלוי וברור את הג'יהאד כאמצעי להפצת האסלאם, לחיסולה של מדינת ישראל ולביצוע רצח עם בעם היהודי בארץ ישראל.

יתר על כן, כספי סיוע שהועברו מקטאר לעמותות צדקה ולאונר"א ברצועת עזה תועלו בחלקם לתמיכה בזרוע הצבאית של חמאס גדודי אל-קסאם.

קטאר מכחישה מתן סיוע פיננסי עבור תשתית הטרור של חמאס

ב-7 באוקטובר 2025, טאקר קרלסון, משפיען אמריקני התומך במוצהר בקטאר, ראיין בדוחה זו הפעם השנייה השנה, את ראש ממשלת קטאר, מוחמד בן עבד אל-רחמן בן ג'אסם אאל ת'אני.²

¹ המרכז הירושלמי לענייני חוץ וביטחון. *How Qatar's Policy Endangered U.S. Interests in the Middle East*. JCFA. <https://he.jcfa.org/how-qatars-policy-endangered-us-interests-in-the-middle-east/>

² Tucker and Qatar's Prime Minister React to Trump's Move Against Bibi, YouTube. *Interview*. YouTube. <https://www.youtube.com/watch?v=pk9ytyoABY0>

בדומה לראיון הקודם במרץ 2025, קרלסון הפנה שאלה דומה בנוגע ליחסי קטאר עם חמאס, ומוחמד אאל ת'אני השיב, כי קטאר נענתה לבקשת ארה"ב "לארח" את משרדי חמאס בדוחה ולקיים קשר עם חמאס "כדי לקדם את השלום".

הוא דחה את הטענות בדבר העברת כסף קטארי לחמאס, וציין כי ממשלות ישראל לדורותיהן פיקחו על העברת הסיוע לרצועת עזה.

קרלסון לעג למחוקקים אמריקנים שהאשימו את קטאר במימון טרור, וציין בהקשר לכך את הסנטור טד קרוז. ראש ממשלת קטאר מתח ביקורת על "פוליטיקאים אשר מנסים לנצל את הסוגיה הזו כדי להשיג רווחים פוליטיים קצרי טווח המשרתים את הנרטיב שלהם".

ב-20 בינואר 2024, דיווח בנג'מין ווינת'ל בהסתמכו על מסמכים שהושגו בידי "פוקס ניוז", כי קטאר שכרה חברה בבעלות של קצין CIA לשעבר כדי לפגוע באמינותו של הסנטור טד קרוז ומחוקקים אחרים, אשר פעלו נגד חמאס ותנועת האם שלה האחים המוסלמים.³

הנהגת חמאס בקטאר מתווה את התוכנית המבצעית לחיסולה של ישראל

ב-25 בספטמבר 2016, השתתף מנהיג חמאס, ח'אלד משעל בוועידה שערך מרכז המחקרים אל-ג'זירה בעיר דוחה שבקטאר שכותרתה "השינויים בתנועות האיסלאמיות".⁴

בנאומו בוועידה אמר משעל, כי תנועת חמאס הפיקה תועלת מהשינויים בתנועות האיסלאמיות בשנת 2012, היא קיבלה סיוע מטורקיה, מצרים וקטאר שסייע לה בניהול המערכה הצבאית נגד ישראל, והיא מוסיפה לדבוק בדרך "ההתנגדות", קרי במאבק המזוין.

ב-29 בספטמבר 2016, השתתפו מנהיג חמאס, ח'אלד משעל, וסגנו איסמאעיל הניה, באירוע לציון "היום הלאומי הסעודי ה-86" שנערך בעיר דוחה. הניה שהה בקטאר החל ה-17 בספטמבר לאחר שהגיע אליה בתום ביקור בסעודיה לצורך קיום מצוות העלייה לרגל למכה.⁵

לנוכחות של צמרת חמאס בקטאר בחודש ספטמבר 2016 הייתה מטרת נוספת. מסמך בסיווג סודי ביותר שנכתב ב-21 בדצמבר 2016 על ידי שר הביטחון הישראלי, אביגדור ליברמן, ונשלח לראש ממשלת ישראל בנימין נתניהו, חשף כי ב-25 עד 27 בספטמבר 2016 ערך הוועד הפועל של תנועת חמאס שורה של דיונים בקטאר.⁶

על פי המסמך המסווג, בשיבות הוועד הפועל השתתפו "בכירי הנהגת התנועה גם של נציגי "החוץ" (בהובלת ח'אלד משעל), וגם של בכירי ההנהגה המדינית בעזה (בדיון השתתפו, בנוסף לאיסמאעיל הניה, גם רוחי מושתהא - מחזיק

³ New York Post. *Qatar allegedly hired ex-CIA agent to discredit Sen. Ted Cruz and other lawmakers opposed to Hamas and the Muslim Brotherhood.* <https://nypost.com/2024/01/20/news/qatar-allegedly-hired-ex-cia-agent-to-discredit-sen-ted-cruz-other-lawmakers-opposed-to-hamas-muslim-brotherhood/>

⁴ مشعل - أخطأ - الإسلاميون - بالرهان على... / خطأ الإسلاميون بالرهان على. <https://www.aljazeera.net/news/2016/9/25/مشعل-وهنية-يشتركان-باحتراف-السفارة-السعودية-بالدوحة>

⁵ الدول العربية/مشعل-وهنية-يشتركان- <https://www.aa.com.tr/ar/مشعل-وهنية-يشتركان-باحتراف-السفارة-السعودية-بالدوحة> 654740

⁶ <https://tinyurl.com/yf8jpfh3> מסמך ארכיון (קישור מקוצר)

תיק הכלכלה ומזכיר הלשכה המדינית ברצועה; ניזאר עוודאללה - ראש משרד הכספים; נאצר מלוח - ראש מחלקת העבודות ואחראי על התיק הצבאי ב"חוצ" [ההנהגה מחוץ לפלסטין].⁷

עוד ציין שר הביטחון הישראלי במסמך המסווג ששלח לנתניהו, כי בישיבות אלה "הוצגה" "אסטרטגיית השחרור" של התנועה, אשר תכליתה השמדתה של מדינת ישראל ו"שחרור של כל שטחי פלסטין עד שנת 2022".

שר הביטחון הישראלי ציין במסמך זה, כי "קטאר הינה הגורם היחיד אשר הינו בעל נגישות והשפעה הן על ההנהגה המדינית והצבאית של חמאס".

התמיכה המדינית והפיננסית של קטאר בשלטון חמאס ברצועת עזה ובקידום יעדי חמאס, התרחשה בשנים בהם מנהיגי חמאס שקדו על פיתוח הזרוע הצבאית של הארגון, עסקו בהקמת תעשיית ייצור אמצעי לחימה מקומית רחבת היקף, בנו מערך אדיר של מנהרות לשימוש צבאי באורך של יותר מ-600 ק"מ, התוו תוכנית למתקפה צבאית רחבת היקף נגד ישראל, הקימו צבא המונה אלפי לוחמים, ועסקו באופן אינטנסיבי בהכשרה צבאית ובאימונים לקראת הוצאתה לפועל של המתקפה, אשר בוצעה בסופו של דבר ב-7 באוקטובר 2023.

צמרת חמאס התוותה את תוכנית המתקפה הצבאית להשמדתה של מדינת ישראל כבר בשנת 2014, והיא כונתה "מערכת הבטחת אחרית הימים".⁸ באותה שנה הוקם בעזה 'מוסד הבטחת אחרית הימים', שנועד לספק חזון ברור עבור הגורמים המופקדים על שחרור פלסטין.⁹

שר הביטחון הישראלי, אביגדור ליברמן, תיאר במסמך המסווג לנתניהו בדצמבר 2016 את תוכנית המתקפה של חמאס, כמובא להלן:

"בכוונת חמאס להעביר את העימות הבא לשטחה של ישראל, תוך כדי הזרמת כוחות משמעותיים ומיומנים היטב (כוחות נח'בה למשל) לשטח ישראל, תוך כדי כיבוש ישובי ישראלי (ואולי אף מספר ישובים) בעוטף עזה, ולקיחתם של בני ערובה, אשר מעבר לפגיעה הפיזית באנשים עצמם, יובילו לפגיעה קשה בתודעה ובמורל של אזרחי ישראל".⁹

ב-19 באפריל 2017, הציג ראש ממשלת ישראל, בנימין נתניהו, את תוכנית המתקפה הצבאית שגיבש חמאס, כמובא להלן:

"התכנית האופרטיבית שהוא [חמאס] הכין, הוא הכין אותה, הייתה מתקפה משולבת, רבת זרועות, התקפה קודם כל אווירית, כלומר התקפה עם אלפי טילים, זה הדבר הראשון, על ערי ישראל. במקביל, התקפה דרך הים באמצעות כוחות של פשיטות קומנדו ימי, באוויר גם באמצעות מצנחי רחיפה, וביבשה, מתחת ליבשה חדירה בעשרות, כך הם קיוו להקים, עשרות מנהרות שהם חפרו, חלקן חצו כבר לתוך שטחנו, באמצעות כוחות מיוחדים שהם אימנו להם, עם מעבר של כוחות עד סדר גודל של גדוד, דרך המקומות הללו על מנת לחטוף, להרוג גם בישובים, גם במוצבים, ולקחת גם חזרה לשטחנו. איום המנהרות... הגדרתי אותו כאיום

⁷ מסמך ארכיון (קישור מקוצר) <https://tinyurl.com/374724dy>

⁸ MEMRI. *Selected translations and analysis*. <https://www.memri.org.il/cgi-webaxy/item?5482>

⁹ מסמך ארכיון (קישור מקוצר) <https://tinyurl.com/yf8jpfh3>

אסטרטגי, כי חשבתי שמתקפת פתע כפי שהחמאס תכנן, בה יחדרו לישובים, ויתפסו ישובים, ויכבשו אותם, פעם ראשונה מאז 1948, אני חשבתי שבדבר הזה יש איום גדול מאוד".¹⁰

רצח עם – ביסוד התוכנית לחיסולה של מדינת ישראל

מנהיגי חמאס חזרו והציגו הציגו את "מערכת אחרית הימים" כמהלך שיביא מעבר לחיסולה של ישראל. ב-30 בספטמבר 2021, נערכה בעזה ועידת "הבטחת אחרית הימים", בחסות מנהיג חמאס ברצועת עזה, יחיא סינוואר ובהשתתפות בכירי חמאס וארגונים נוספים. משתתפי הוועידה, שהייתה ציון דרך חשוב בהכנה הרעיונית לקראת מערכת שחרור פלסטין, דנו בהיערכות לקראת ניהול עתיד של מדינת פלסטין בתחומים השונים, בשלב שלאחר "שחרורה" מידי ישראל שתחדל מלהתקיים. בתום הוועידה פרסמו המשתתפים רשימת "רעיונות של שיטות פעולה במהלך שחרור פלסטין" לאחר שישראל תחדל מלהתקיים.¹¹

כנעאן עביד, יו"ר ועידת אחרית הימים, אמר בפתח הוועידה כי המטרה של "מערכת הבטחת אחרית הימים" היא למחוק את ישראל מהמפה, לשחרר את פלסטין ולהקים מדינה אסלאמית. בנאומו עסק עביד גם בדרכים לחלוקת הקרקעות, המתקנים והרכוש שכיום בידי יהודים לכובשים הפלסטינים.¹²

חבר הפרלמנט הפלסטיני, עאטף עדוואן, מראשי המטיפים להשמדתה של מדינת ישראל באמצעות הפעולה הצבאית של "מערכת אחרית הימים" מצא צידוק היסטורי לסילוקם של היהודים מכל שטח פלסטין בסילוקה המוחלט של הקהילה היהודית מחצי האי ערב בתקופת הנביא מוחמד.¹³

חודשים אחדים לפני כינוסה של ועידת "הבטחת אחרית הימים" בעזה, העריך עדוואן כי 1-2 מיליון יהודים יעזבו את פלסטין לפני שהמערכה הצבאית תסלים, וכאשר שדות התעופה יותקפו והכוחות הקרקעיים יתקדמו בתוך שטח ישראל, על המדינות הערביות והאסלאמיות ומדינות ידידותיות לסייע לפנות את האוכלוסייה היהודית הנוותרת בפלסטין באמצעות ספינות אזוריות גדולות.

תמיכה קטארית באנשי דת המטיפים לג'יהאד

קטאר שיתפה פעולה וסייעה להתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים (الاتحاد العالمي لعلماء المسلمين), שהוקמה בדוחה ב-2004 על ידי השייח' יוסוף קרדאווי (يوسف القرضاوي), ארגון המזוהה עם תנועת "האחים המוסלמים", שהטיף לג'יהאד בלתי מתפשר לשחרור פלסטין.

ב-10-11 במאי 2006, אירחה בקטאר ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים נציגים של ארגוני טרור פלסטיניים, ובראשם חמאס, הג'יהאד האסלאמי, החזית העממית לשחרור פלסטין, החזית העממית המפקדה הכללית, ומנהיגים בכירים של תנועות אסלאמיות ברחבי העולם.¹⁴

¹⁰ מסמך ארכיון (קישור מקוצר) <https://tinyurl.com/2afk76r2>

¹¹ MEMRI. *Selected translations and analysis*. <https://www.memri.org.il/cgi-webaxy/item?5482>

¹² <https://www.youtube.com/watch?v=VxnsKg1PKyw>

¹³ https://www.youtube.com/watch?v=YM7_GzGzdQU

¹⁴ <https://www.islamweb.net/ar/article/132172/البان-الختمى-لملتقى-علماء-المسلمين-لنصرة-شعب-فلسطين>

בסיום הוועידה פרסמו המשתתפים הודעה משותפת, בה הם מגדירים כחובה דתית את הג'יהאד בכסף בסיוע לעם הפלסטיני במאבקו בישראל, מצדיקים את הג'יהאד של העם הפלסטיני לשחרור פלסטין "ההיסטורית" מנהר הירדן לים התיכון (כלומר השמדת ישראל), וקובעים שאיש אינו יכול לאסור את הג'יהאד כדרך הפעולה לשחרור פלסטין או לפגוע בשמם הטוב של המוג'הידין.

ב-11 באוקטובר 2023, ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים, שמושבה בדוחה שבקטאר, פרסמה הודעה, יחד עם ארגונים אסלאמיים אחרים, הקובעת חובה על האומה המוסלמית לתמוך ב"מוג'אהדין הגיבורים" שביצעו את מתקפת השבעה באוקטובר 2023, וניהלו מאז מערכה צבאית נגד ישראל.¹⁵

ההודעה קראה ל"אומה האסלאמית כולה, על מנהיגיה, ממשלותיה ועמיה, לתמוך בעם הפלסטיני ובגיבור ההתנגדות במלחמתם נגד הכיבוש ולהגן על [מסגד] אל-אקצה, אל-קודס [ירושלים] והסוגייה הפלסטינית".

עוד צוין, כי התמיכה ב"גיבורי ההתנגדות" צריכה להתבצע בכל האמצעים הלגיטימיים בהיבטים החומריים, המורליים, המדיניים והתקשורתיים, ונישאה תפילה לאללה שיעניק להם ניצחון וכיבוש קרוב של פלסטין.

יום למחרת, ב-12 באוקטובר 2023, ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים פרסמה הודעה רשמית שציננה, כי הפתיחה במערכת מבול אל-אקצה נועדה להגן על מסגד אל-אקצה, ולכן חלה על המוסלמים החובה להשתתף באופן אקטיבי בהגנה על רצועת עזה.¹⁶

ב-9 באפריל 2025, פרסמה ועדת פסקי ההלכה של ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים עמדה הלכתית אסלאמית הקובעת, כי על המוסלמים והמדינות האסלאמיות חבה החובה לנהל ג'יהאד נגד "הישות הציונית", לספק למוג'אהדין את הציוד הצבאי והמידע המודיעיני הנדרש.¹⁷

קשרים הדוקים התקיימו לאורך השנים בין צמרת המשטר בקטאר להתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים. ב-4 בינואר 2009, האמיר של קטאר, השייח' חמד בן ח'ליפה אאל ת'אני נועד עם משלחת של ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים בראשות השייח' יוסוף אל-קרדאווי כדי לדון במלחמה ברצועת עזה.¹⁸

ב-1 בנובמבר 2010, השייח' יוסוף אל-קרדאווי, נשיא ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים, חנך את המטה הקבוע של ההתאחדות בדוחה שהוקם בסיועו של האמיר של קטאר השייח' חמד בן ח'ליפה אאל ת'אני. קרדאווי הודה לקטאר על הענקת קרקע להקמת מושבה של ההתאחדות בעיר דוחה והתמיכה בפעילויותיה המגוונות.¹⁹ על רקע זה, מאמר המערכת של העיתון "אל-ראיה" הקטארי ציין את התמיכה האיתנה של האמיר של קטאר בהתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים נשיא ההתאחדות.²⁰

¹⁵ <https://iumsonline.org/ar/ContentDetails.aspx?ID=31016>

¹⁶ <https://iums.me/31108>

¹⁷ <https://iums.me/38808>

¹⁸ سمو الأمير - يستقبل وفد علماء المسلمين / 2009/01/04 <https://www.raya.com/2009/01/04/سمو الأمير - يستقبل وفد علماء المسلمين>

¹⁹ افتتاح المقر - الدائم لـ علماء المسلمين / 2010/11/01 <https://www.raya.com/2010/11/01/افتتاح المقر - الدائم لـ علماء المسلمين>

²⁰ رأي - الراية - مواقف - رجولة وإيمان / 2010/11/01 <https://www.raya.com/2010/11/01/رأي - الراية - مواقف - رجولة وإيمان>

ב-2011 הצטרפה ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים ליוזמה של עמותת הצדקה של קטאר בהוצאה לפועל פרויקט בסיוע לנפגעי הבצורת בסומליה.²¹

ב-15 במאי 2012, יורש העצר הקטארי, השייח' תמים בן חמד אאל ת'אני, הקצה חלקת אדמה המשמשת כהקדש אסלאמי עבור ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים לצורך פרויקט "תחיית האומה".²²

ב-14 בפברואר 2022, השייח' תמים בן חמד אאל ת'אני, האמיר של קטאר, נפגש עם ד"ר אחמד אל-ריסוני (أحمد الريسوني), נשיא ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים, ודן עימו בתחומים של שיתוף פעולה בין קטאר להתאחדות.²³

ב-26 בינואר 2023, עמותת הצדקה של קטאר (جمعية قطر الخيرية) חנכה את השלב השני של פרויקט ההעצמה הכלכלית המסייע למשפחות נזקקות בסומליה בנוכחות השייח' עלי אל-קרה דאר'י (علي القره داغي), נשיא ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים.²⁴

ב-22 במאי 2025, דיווחה סוכנות הידיעות אל-תוואסול (التواصل), על פגישה שערך השר לעניינים איסלאמיים של מאוריטניה עם השייח' עלי אל-קרה דאר'י (علي القره داغي), נשיא ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים, שהתלוותה לו משלחת מעמותת הצדקה של קטאר (جمعية قطر الخيرية), בראשה עומד השייח' חמד בן נאסר (حمد بن ناصر), שר המדינה הקטארי ונכדו של מייסד קטאר.²⁵

בדיווח צוין עוד, כי "ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים כוללת חכמי דת ותאולוגים של הארגון העולמי של האחים המוסלמים", וכי בפגישה דנו הצדדים ב"חיזוק הקשרים בין המשרד [לעניינים איסלאמיים] להתאחדות [העולמית של חכמי הדת המוסלמים], והפעלת ההסכם קשור לביצוע פרויקטים של אגודת הצדקה של קטאר במאוריטניה".²⁶

"ועדת חכמי הדת של פלסטין" (هيئة علماء فلسطين), המזוהה עם חמאס, פועלת בתיאום עם ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים. נוואף תכרורי (نواف تكروري), נשיא "ועדת חכמי הדת של פלסטין", נימנה על צמרת הנהגת חמאס²⁷ והוא משמש גם חבר מועצת הנאמנים של ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים.²⁸

בהודעה רשמית שפרסמה ב-1 באוקטובר 2022,²⁹ "ועדת חכמי הדת של פלסטין", שמושבה בטורקיה, צוין כי נשיא הארגון נוואף תכרורי הורה לאחר התייעצות עם בכירים בארגון, ובכללם השוהים בקטאר, למנות ועדת מעקב

²¹ <https://www.raya.com/2011/09/23/جمعية-مبادر-المسلمين-يذعم-مبادر-جمعية>

²² <https://www.raya.com/2012/05/15/لله-العشاء-الخيري-لله>

²³ <https://www.raya.com/2022/02/14/صاحب-السمو-يستقبل-رئيس-الاتحاد-العالم->

²⁴ <https://www.msf-online.com/بحضور-القره-داغي-تدشين-المرحلة-الثاني>

²⁵ <https://web.archive.org/web/20230322214037/https://www.qcharity.org/ar/qa/qatar-charity-offices/board-of-directors>

²⁶ <https://www.tawassoul.net/وزير-الشؤون-الإسلامية-يستقبل-رئيس-ال>

²⁷ <https://scpr-ye.com/?p=484>

²⁸ <https://palscholars.org/news/الهيئة-تشارك-في-اجتماع-الجمعية-العموم>

²⁹ <https://palscholars.org/news/تشكيل-لجنة-فرع-قطر-لهيئة-علماء-فلسطين>

להשלמת הקמתו של סניף של הארגון בקטאר. בראש הוועדה המכינה להקמת הסניף בקטאר עמד ד"ר עלאא חוסני (علاء حسني)³⁰ וב-11 בינואר 2024 דווח שהסניף בקטאר פועל, וכי "ועדת חכמי הדת של פלסטין" השתתפה בכינוס האסיפה הכללית של "ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים".³¹

ב-13 בנובמבר 2023, פרסמה "ועדת חכמי הדת של פלסטין" הודעה התומכת בחמאס, בג'יהאד האסלאמי ובשאר ארגוני הטרור הפלסטיניים הנלחמים נגד ישראל.

בהתייחס למערכה הצבאית שמנהלת "ההתנגדות" ברצועת עזה נאמר בהודעה:³²

"זה ג'יהאד קדוש, שיא האסלאם. ההתנגדות האמיצה היא שלנו ואנחנו חלק ממנה, אנו תומכים במי שתומכים בהם ואנו מתנגדים למי שמתנגדים להם, וכל מי שתומך ביהודים ובנוצרים ומסייע להם נגד הפלסטינים והמוסלמים, הוא חלק מהם".

בנוסף לציון היהודים והנוצרים כאויבים של האסלאם, ציינה "ועדת חכמי הדת של פלסטין", כי "אדמת פלסטין היא הקדש אסלאמי עד יום הדין" וכי "כל גזלן של אדמה פלסטינית, הכובש את אדמתה ומזוהה עם הישות הצבאית, נחשב ללוחם, ולא לאזרח שליו, ללא קשר למינו או לתיאורו".

מנוסח הודעה זו משתמעת הצדקה של ביצוע רצח עם של יהודים ומיעוטים אחרים, שכן כל לא-מוסלמי השוהה בפלסטין נחשב "ללוחם" בהיותו "גוזל אדמה פלסטינית", ועל פי הדין האסלאמי מותר להרוג לוחמים במסגרת הג'יהאד.

על ההודעה חתם גם נואף תכרורי, אשר ב-7 באוקטובר 2023, כשעה לאחר תחילת מתקפת "מבול אל-אקצה", פרסם הודעה הקוראת למוסלמים לבצע הרג המוני של יהודים בפלסטין ומחוצה לה במסגרת המערכה לשחרור פלסטין. להלן דבריו של תכרורי:³³

"זו אכן מערכת [מסגד] אל-אקצה. מי ייתן ואלוהים יברך את אנשי [גדודי] אל-קסאם ואת כל המוג'אהדין שהכריזו מלחמה על אויב זה בתמיכה ב[מסגד] אל-אקצה ובהגנה על עמנו חסר ההגנה באל-קודס [ירושלים] ובגדה [המערבית]. מי ייתן ואלוהים יברך את אנשי ההתנגדות והג'יהאד. אנו אומרים, חובה על כל המוסלמים בכל מקום בגדה [המערבית], באל-קודס [ירושלים] ובאדמתנו הכבושה של 1948 [שטח מדינת ישראל] לקום בכל כוחם ולהשתמש בכל נשק העומד לרשותם כדי לשבש את שנתו של אויב זה ולקרוע אותו לגזרים בכל האמצעים והיכולות האפשריות. הו בני עמנו ב-1948 [שטח מדינת ישראל], השתמשו בנשק שברשותכם שהישות הגוזלת ביקשה ליצור כדי לזרוע מחלוקת ביניכם. השתמשו בו עכשיו כדי להרוג את התוקפים הגוזלים ולבלום את תוקפנותם נגד אדמתנו העצומה והשלמה. ואתם, אנשי הגדה המערבית, תורכם הגיע, ומשימתכם הוכפלה. אז צאו קדימה, גברים צעירים! כל מי שימצא נשק ציד, לא משנה מהו, כווננו אותו אל הגוזלים. ואתם, אנשי ירדן, לבנון וסוריה, בכל מקום שתוכלו להתגבר על כל [הרשויות] המאכזבות ולהגיע לגבולות, התעמתו עם אויב זה בכל יכולותיכם. ואתם, בני אומתנו בכל מקום, כל מי שיש

³⁰ <https://palscholars.org/p11/p33/>

³¹ <https://palscholars.org/news/الهيئة-تشارك-في-اجتماع-الجمعية-العموم/>

³² <https://palscholars.org/declarations/بيان-نداء-الأقصى-وغزة/>

³³ <https://t.me/nawaftakruri/230>

בקרבכם אחד מהתוקפים הגוזלים הללו, אלו המשוטטים בחופשיות ברבות מארצותינו תחת מסווה של נורמליזציה, אל תותירו אף אחד מהם ללא פגע. תמכו באחיכם המוג'אהדין כדי שאויב זה ידע כי מלחמתו אינה מוגבלת למקום שהוא קובע, אלא, היא בכל מקום בו הוא נמצא ובכל מקום בו הוא תוקף, וכי המוג'אהדין בעזה, כאשר הם פתחו את הדלת למערכה [הצבאית], הם [המוסלמים] חלק ממנה, והאומה איתם בכל יכולותיה".

"אגודת חכמי הדת של פלסטין", משמשת סמכות דתית לתנועת חמאס, ראשיה פעילים בכירים בחמאס, והיא קשורה בטבורה ל"התאחדות חכמי הדת המוסלמים", והדבר בא לידי ביטוי ביוזמות משותפות ובקשר ישיר בין הארגונים. כך למשל, מרוואן אבו ראס, הנימנה על בכירי חמאס, עמד בשנת 2020 בראש אגודת חכמי הדת של פלסטין, ובמקביל שימש בתפקיד ראש הסניף בעזה של ההתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים.³⁴

ב-27 ביוני 2025, חתמה "אגודת חכמי הדת של פלסטין" לצד "ועדת חכמי הדת של פלסטין", אנשי דת החברים בהתאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים ומאות אנשי דת מרחבי העולם המוסלמי על "אמנת חכמי הדת של האומה בנוגע למבול אל-אקצא והשלכותיו". להלן קטעים מאמנה זו שנועדה להעניק הכשר וגיבוי הלכתי להתנהלות חמאס, ולבסס לגיטימיות הלכתית למתקפת ה-7 באוקטובר 2023 שביצעה חמאס ("מבול אל-אקצא"). להלן קטעים נבחרים מהאמנה בתרגום של מכון ממרי:³⁵

"פלסטין היא אסלאמית מהים ועד הנהר, מראש הנקרה [בצפון] ועד אילת [בדרום] כולל ירושלים וסביבותיה, מאז המסע הלילי של הנביא מוחמד אליה ועלייתו ממנה השמימה ועד שאללה יירש את האדמה ומי שעליה.

האסלאם הוא הזהות של ירושלים ופלסטין, ירושלים היא חלק מהזהות של המוסלמים והיא בלב אדמת האסלאם. ולכן כשכופר משתלט על חלק ממנה וכובש אותה [פלסטין], הקוראן, הסונה והאיג'מאע [קונצנזוס של חכמי הדת המוסלמים] מחייבים לנהל נגדו ג'יהאד.

לאיש, יהא אשר יהא, אין הזכות לוותר על חלק מאדמת פלסטין או להפקיר ס"מ ממנה. כל מי שעושה זאת הוא בוגד, וזה קונצנזוס של חברי הדת המוסלמים.

הג'יהאד הוא חובה על תושבי פלסטין בפרט ועל המוסלמים ככלל ובראשם אנשי הדת והשליטים. זאת כדי לשחרר את אדמתם, את [יעד] מסע הלילה של נביאם [קרי, ירושלים] ושחרור אסיריהם..."

"הישות הציונית [קרי ישראל] חסרת תוקף מבחינה הלכתית ומשוללת כל יסוד מבחינה משפטית. ההתנגדות לה היא חובה המעוגנת בהלכות האלוהיות, בחוקים ובכללים הבינלאומיים. לכנופיות של היהודים העושים אין שום זכות על פלסטין או על חלק ממנה".

"אינם מבטלים את החובה לנהל נגדה ג'יהאד ולהתנגד לה. [הסכמים אלה] הם חוזה חסר תוקף ואין לו כל השפעה הלכתית, הוא אינו מחייב בשום דרך את האומה ולא את תושבי מדינות אלה..."

³⁴ www.facebook.com/etehadolamap/videos/239648740814230/

³⁵ <https://www.memri.org.il/cgi-webaxy/item?6476>

"לוחמי הג'יהאד למען אללה – ובראשם לוחמי הג'יהאד בירושלים וסביבותיה – הם ממיטב המאמינים, שביצעו חובה זה בשם האומה [המוסלמית]. [לפיכך], יש להיות נאמנים להם, לסייע להם, לשבחם, לפרסם את מעלותיהם והישגיהם ולהדוף את החשדות שמעלים אנשים בורים או מגמתיים. העלאת ספקות בנוגע לג'יהאד של לוחמי הג'יהאד והפצתם בתקשורת ובקרב האנשים היא מעשה של בעלי מוס, הנוטשים [בעת צרה] והנמנעים ממילוי חובותיהם".

"אסור לאיש דת או מטיף למנוע מאנשים לסייע ללוחמי הג'יהאד, או לפגוע בהם, או להצביע בפומבי ובזמן מלחמה על טעויות שעשו בתחום פסיקת ההלכה. הדרך [הנכונה] היא לייעץ בצורה חברית בנסיבות המתאימות".

"מערכת מבול אל-אקצא היא חוליה בשרשרת רצופה של חוליות של ג'יהאד הגנתי נגד הציונים הכובשים ונגד האנגלים, האמריקאים וזולתם שאפשרו להם [להתבסס שם] למעלה ממאה שנה... זהו ג'יהאד הגנתי שאינו מחייב אישור של שליט, אב או בעל או שיהיה שוויון בכוח האדם ובציוד מול האויב. זוהי פעולה קולקטיבית מאורגנת בהתאם להחלטות הנהגת לוחמי הג'יהאד והתנאי [לקיומה] הוא שיש להתכונן לו כמה שניתן..."

המחיר הכבד ששילמו תושבי עזה במערכת מבול אל-אקצא אינו גורם לחרטה או להתמוטטות נפשית, אלא הוא הוכחה לצדקת האמונה ולהקרבה העצומה [שלם]. הם הקריבו את חייהם ורכושם למען אללה ומימשו את שבועת האמונים הכנה שלהם לאלוהים יתעלה. [הם זוכים ל]גמולם אצל אללה יתעלה, שמכבד את מי שנותן את כל כולו ומעניק בנדיבות למי שמעניק מעצמו..."

"ההלכה אוסרת על כל מוסלמי – שליט או נתין – לדרוש מההתנגדות למסור את נשקה ... [ההפך הוא הנכון, ההלכה קובעת ש] יש לחמש את ההתנגדות ולספק לה את כל מרכיבי הכוח." זאת ועוד, האמנה קובעת כי כל דרישה כזו היא "בגידה באללה, בנביאו ובמאמינים וקנוניה נגד בעיית פלסטין, זניחת המקומות הקדושים למוסלמים והגשמת מטרות אויבי הדת".

"אסור לכוחות ההתנגדות להיענות לקריאות למסור את הנשק מאחר שזה יוביל לשחיתות גדולה ויאפשר לאויב להשיג את מבוקשו ללא מחיר וכן [המשמעות היא שהם] משליכים את עצמם במו ידיהם לאבדון..."

"[על אנשי הדת] לעודד את האנשים לג'יהאד ולהתכוננות לו, להבהיר כיצד מגדירה ההלכה את המערכה מול הציונים ובעלי בריתם ולהסביר לאנשים את הלכות הג'יהאד והסיוע לו..." האמנה קוראת לאנשי הדת לגנות את אנשי הדת האחרים "דוברי השקר ואת אנשי הדת הנאמנים שסטו או לא הבינו חלק מהמרכיבים של מערכת מבול אל-אקצא" וכן "לגייס את האומה על כל מרכיביה ומשאביה כדי לתמוך בלוחמי הג'יהאד ולסייע בכל דרך לעניין הפלסטיני..."

"[על השליטים] לתמוך באחייהם לוחמי הג'יהאד ובסביבתם... [ן]לאפשר את הכשרת הדור [הצעיר] לג'יהאד ולגייס את הצעירים לג'יהאד למען אללה ולשחרור המקומות הקדושים לאסלאם... [ן]להימנע מכבילת ידיהם של אנשי הדת והמטיפים הנאמנים מלבצע את חובתם לחנך את האנשים לג'יהאד..."

"[על האומה] לחנך את ילדיה על ערכי הג'יהאד וההקרבה וללמד את ההיסטוריה של הבעיה הפלסטינית וסיפורי הג'יהאד ולחמיו..."

שלושת הארגונים המאגדים אנשי דת בכירים המזוהים עם האחים המוסלמים וחמאס גילו נאמנות לקטאר בשעתה הקשה בעת המשבר ביחסים עם סעודיה ואיחוד האמירויות. ב-10 ביוני 2017, אנשי דת בכירים ב"התאחדות העולמית של חכמי הדת המוסלמים", "ועדת חכמי הדת של פלסטין" ו"אגודת חכמי הדת של פלסטין" חתמו על הודעה המגנה את המצור שהטילו סעודיה ואיחוד האמירויות על קטאר, והגדירו את הפעולה כאסורה על פי דת האיסלאם.³⁶

מעורבות הנהגת חמאס בקטאר בטרור באירופה

ב-19 בנובמבר 2025, חשף המוסד הישראלי למודיעין ולתפקידים מיוחדים מידע על התפקיד שממלאת הנהגת חמאס השווה בקטאר בהפעלת תשתית טרור ברחבי אירופה, כמובא להלן:

"במבצע מיוחד של שירות הביטחון והמודיעין האוסטרי (DSN) בעיר וינה, בספטמבר האחרון, נחשף והוחרם מסתור נשק, ובו אקדחים ואמצעי חבלה. בחקירה של המעורבים, התגלה כי האמצעים שהוסלקו במחבוא שנחשף שייכים לפעיל חמאס, מחמד נעים, בנו של בכיר הלשכה המדינית של חמאס-רצ"ע באסס נעים, גורם המקורב לח'ליל אלחיה, מנהיג חמאס ברצועה.

"מעורבותה של הנהגת הארגון מקטר בקידום פעילות טרור אינה נחשפת בפעם הראשונה, הגם שבכירי התנועה מרבים להכחיש זאת פעם אחר פעם באופן פומבי, כחלק ממאמצם להגן על תדמית ארגון חמאס מול דעת הקהל הבינלאומית.

במסגרת החקירה אשר חשפה את אחריותו של מחמד נעים בבניית תשתית הטרור בוינה עלה מידע נוסף אודות פגישה שהתקיימה בקטר בינו לבין אביו, באסס נעים בכיר הנהגת חמאס בחודש ספטמבר האחרון. הפגישה בין השניים בעיתוי זה מעידה על מעורבות אפשרית של הנהגת חמאס בקידום טרור באירופה תוך אישור לפעילי התנועה לקדם טרור ברשות ובסמכות. ההכחות הגורפות של הנהגת התנועה בנושא יכולות אך להעיד על אובדן השליטה של ההנהגה בפעיליה הסוררים".³⁷

תמיכה קטארית לעמותות צדקה פלסטינית שסייעה לגדודי אל-קסאם

ב-20 בנובמבר 2025, דובר צה"ל בערבית חשף מסמכי שלל שמקורם בחמאס המלמדים כיצד הארגון תיעל כספים מעמותות הצדקה "קוואפל אל-ח'יר" כדי לממן את פעילות הזרוע הצבאית של הארגון גדודי אל-קסאם.

מסמך מספר 381

תנועת ההתנגדות האסלאמית (חמאס)

³⁶ <https://palscholars.org/declarations/بيان-العلماء-بشأن-أزمة-الخليج-وحصار-دو>

³⁷ <https://www.gov.il/he/pages/spoke-mossad191125>

³⁸ <https://x.com/AvichayAdraee/status/1991415756362248650/photo/2>



JCFA

המרכז הירושלמי לענייני חוץ ובטחון

Jerusalem Center for Security and Foreign Affairs

פרויקט עאמר ואזור עבאד א-רחמאן

אחים יקרים בעמותת קוואפֶל אל-ח'יר,

השלום עליכם וברכת רחמי אללה.

מי ייתן ואללה ישמור עליכם.

נושא: בקשה לסיוע כספי (200)

לאחר שאנו מתחילים בהזכרת שם אללה, אנו שולחים לכם את ברכתנו הכנה ואיחולינו הטובים, ומתפללים שמכתב זה יגיע אליכם כשאתם בטוב. בהמשך לנושא המוזכר לעיל,

אנו מבקשים בטובכם לסייע לאדון מואמן יאסר עבד אל-ראוף כסכין [مؤمن ياسر عبد الرؤوف كسكين], תעודת זהות מספר 405431503, טלפון נייד 059-7446730, על מנת שיוכל להתחיל בפרויקט קטן ולסייע בפרנסתו.

האח הנזכר לעיל מובטל, נתון בנסיבות כלכליות קשות, ונזקק לעזרה.

אנא סייעו לו, מי ייתן ואללה יגמול לכם שכר רב.

מצורף:

מכתב האח.

אחיכם,

הוועדה המנהלית

פרויקט עאמר ועבאד א-רחמאן

משרד הוועדה המנהלית, אזור פרויקט עאמר ועבאד א-רחמאן, מערב עזה

מסמך מספר 2³⁹

סודי ביותר

בשם אללה הרחמן והרחום

³⁹ <https://x.com/AvichayAdraee/status/1991415756362248650/photo/1>

דו"ח מיוחד M.A.A

דו"ח חודשי עבור 04/2023, הוצא בתאריך 20/05/2023

דו"ח אגף העורף

ראשית : היבט מנהלי

- מספר ישיבות : (0)

- במהלך החודש לא התקיימה ישיבה חודשית בשל נסיבות חודש רמדאן המבורך ואירועים ביטחוניים עוקבים. עם זאת, בוצעו מספר מעקבים אישיים וביקורים תקופתיים בכל המרכיבים.

2. פעילות הכוח

- מפקד הכוח :

- ביקר את האחים בענף המבצעים – מדור ארגון ותורת לחימה, כדי לדון בכמה תיקונים למבנים הארגוניים של המדור.

- ארגן שתי פגישות עבור האח אבו ג'מאל מֶשְׁתַּהָא [أبو جمال مشتھی], ראש המחלקה הכספית בתנועה, לצורך מעקב אחר העברת פיצויים כספיים לאחים שביתם נהרס במערכה "חרב ירושלים" 2021 ולא קיבלו פיצוי ממוסד העבודות הציבוריות והשיכון.

- עקב אחר העברת פיצויי "חרב ירושלים" 2021 ל-14 לוחמים, בסכום כולל של 545,970 דולר.

- השתתף במספר פעילויות ייחודיות למדורי הענף במהלך רמדאן (כמו ארוחות איפטאר, ימי עיון ולינות משותפות).

- ארגן את ארוחת האיפטאר השנתית לכל הלוחמים הפועלים בענף, בה השתתף האח המפקד אבו אחמד, זכריא אבו מעמר [أبو أحمد زكريا أبو معمر].

- ביצע סקר של קרקעות הווקף השייכות למשרד ההקדשים והעניינים הדתיים, התפוסות על ידי המנגנון הצבאי.

- הוציא דו"ח על עיקרי הפעילות והעבודה הממשלתית במהלך התקופה 07/03–23/03 לכל כוחות המנגנון הצבאי.

- אישר את התוכנית הביצועית למרכיבי אגף העורף לשנת 2023.

- התקבלו 430 פניות, הושלמו 428 ופנייה 2 נמצאות במעקב; הוצאו 341 פניות, הושלמו 338 ו-3 נמצאות במעקב.

- הועברו 120,000 דולר מהנהגת המנגנון לשחרור חלקת קרקע עבור מדור הייצור הצבאי, לאזרח ממשפחת אבו עווימר [אבו עוימר].

- הועברו 52,000 דולר מהנהגת המנגנון למשפחת השהיד סוהיל אבו נהל [سهيل أبو نحل].

- סך עבודות החול וההובלה במסגרת מדור הבנייה והציוד הכבד ומדורי השירותים הכלכליים במחלקה היה כדלקמן:

- עבודת מחפר: 163.5 שעות

- משאית עפר: 28 נסיעות

- שופל: 17.5 שעות

- משאית הובלה: 23 נסיעות

- הובלת חרסית: 77 נסיעות

- הובלת מילוי: 20 נסיעות

- הובלת חול: 37 נסיעות

- חצץ: 35 נסיעות

סודי ביותר

- הושלמו מעקבים עם שמונה אחים בוועדת המעקב אחר העבודה הממשלתית ובמועצת השרים לגבי פתרון מספר סוגיות תלויות ועומדות של המנגנון הצבאי ואנשיו מול מוסדות הממשלה (קרקע עבור "בדר" [بدر] – ייצור; אישור מעמד השהיד של האח אבו חסני ערפה [أبو حسني عرفة]; שיבוצו של האח אבראהים סלאח [إبراهيم صلاح]; חידוש משכורתו של האח האני א-דאלי [هاني الدالي]; הסדרת מעמד קרקע עבור אחד מאנשי הייצור; אישור פרישה רפואית עבור האח א-ראוף מוהנא [عبد الرؤوف مهنأ]; ותחנת העברת פסולת מוצקה באזור המרכז).

- הוכנו שלוש הצעות למיצוי שירותי סיוע המוצעים על ידי משרד ההקדשים והעניינים הדתיים, וקורסי הכשרה בניהול משברים ואסונות במשרד החוץ, בעקבות בחינת דו"ח הפעילות והעבודה הממשלתית. כן הוכן רעיון למיצוי פרויקט הסדרת שכר הלימוד לבוגרי אוניברסיטאות, בתיאום עם מחלקת מעקב אחר מאמצי הגיוס.

המחלקות המרכזיות:

1. מחלקת שירותי סיוע ואספקה

- נערכו מספר ישיבות וביקורי עבודה עם גורמי תיאום, בהם: עמותת "קוואפל אל-ח'יר", מפקדי יחידות העורף בקרב הכוחות, ומשרד הפיתוח החברתי.

- גויס סכום של 15,000 דולר מעמותת "קוואפל אל-ח'יר" להשלמת גמר מבנה מטה "עביר אל-ואעי" [عبر الوعي – "ניחוח התודעה"], השייך לרשות המכללות והמכונים.

- סופקו 7,640 מנות איפטאר אישיות באמצעות הנהגת המנגנון והמחלקה הפיננסית המרכזית, וחולקו 4,515 מנות איפטאר לכל מרכיבי המנגנון הצבאי בהתאם לנהלים.

- נרכשו 342 קילוגרם בשר עגל טרי מהמחלקה הפיננסית ומעמותת "קוואפל אל-ח'יר".

- נמסרו 1,545 חבילות מזון מהמחלקה הפיננסית ותורמים נדיבים; חולקו 2,061 חבילות מזון לאורך החודש לכל מרכיבי המנגנון הצבאי בהתאם לנהלים; וכן גויסו 950 אריזות לחם לחלוקה בין חטיבות הלחימה.

- הוקצו 170 שוברים לרכישת בגדי חג עבור המנגנון הצבאי (בסך 100 ו-110 ש"ח כל אחד), וחולקו 30 שוברים נוספים בסך 110 ש"ח לבגדי חג עבור הציבור הרחב.

- סופקו צרכים לפיקוד העורף, ובהם: ערכת עזרה ראשונה, מזרן רפואי, 70 ק"ג בשר עגל, שני מתלי בגדים, וכלי עבודה שונים (גרזנים, קאטרים מברזל, פליירים, פטישים וכו') בסך הכול 32 יחידות.

חלוקת ציוד למנגנון הצבאי הייתה כדלקמן: 100 שולחנות תלמיד, שולחן מנהל אחד, 6 עמודי עץ, 4 עמודי חשמל מברזל, 5 מתלי בגדים מעץ, 15 סטים של כיסאות מורכבים.

חלוקת ציוד למנגנון הצבאי הייתה כדלקמן: 6 מזרני ספוג למחלקת תיאום הפלגים, 4 עמודי חשמל מעץ למחלקת הקשר, 63 קרטוני פסטה לאגף המבצעים – מדור ההכנה והאימון.

הושלמו משימות המלאי, התחזוקה, הסידור והארגון של מחסן מספר 4.

דוחות רשמיים שפורסמו על ידי עמותת הצדקה קוואפל אל-ח'יר מצביעים על קשר הדוק בינה לבין קטאר, אשר העבירה אליה כספים באמצעות הוועדה הקטארית לשיקום רצועת עזה, בראשה עומד השגריר מוחמד אל-עמאדי. בנוסף, דוחות אלה מלמדים על ההתערבות הישירה של בכירים בחמאס בקידום פעילות עמותת קוואפל אל-ח'יר.

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-2 במאי 2018⁴⁰

משלחת מעמותת "קוואפל אל-ח'יר", בראשות יו"ר הדירקטוריון אחמד עבד אל-על [أحمد عبدالعال] וסגנו סלים א-שוראפה [سليم الشرفا], קיבלה את פני השגריר אל-עמאדי בבית משפחת א-שיח' [الشيخ], לאחר חנוכת הבית. מטרת

40

<https://www.facebook.com/QawafilAlKhairAssociation/posts/pfbidRzLjqoSQof4yehkTQpXiY25Mu7GhAHFTto45LQQnwsYPe7EWKLxA5y2TaFekiZYg9l>

הביקור הייתה להציג למשפחה את הפרויקט שהושלם: בניין בן שני מפלסים, כל אחד בשטח של 110 מ"ר, כאשר העמודים לקומה שלישית כבר הונחו.

אל-עמאדי הדגיש כי קטאר – האמיר, הממשלה והעם – לא יינטשו ולא יעזבו את עזה לבדה, יהיה המצב אשר יהיה. הוא שיבח את המקצועיות ואיכות העבודה, והדגיש כי עמותת "קוואפל אל-ח'יר" ביצעה ופיקחה על כל פרויקט הבנייה.

אל-עמאדי יעץ לצעירי המשפחה לשאוף, להתאמץ ולעבוד קשה בחייהם בעקבות ההישג המשמעותי הזה.

החאג'ה אם ג'אבר [أم جابر] והחאג' אבו ג'אבר [أبو جابر] הודו לשגריר אל-עמאדי על נדיבותו ועל דאגתו למשפחה. הם הביעו גם את תודתם לאמיר קטאר, תמים, ולעם הקטארי האציל, ואיחלו להם המשך ברכה וביטחון.

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-15 ביוני 2019⁴¹

כמו שהיא עושה בכל עונה, עמותת "קוואפל אל-ח'יר" מבצעת מגוון פרויקטי צדקה עבור עניים ונזקקים ברצועת עזה, הנתמכים מתרומותיהם של יחידים נדיבים ונדבנים במדינת קטאר.

הצורך בפרויקטי צדקה גובר במהלך חודש רמדאן המבורך, כאשר משפחות עניות זקוקות מאוד לצרכים הבסיסיים לחיים בכבוד – במיוחד לנוכח המצור המתמשך והמלחמות החוזרות שהחמירו את סבל האוכלוסייה.

עם תחילת רמדאן החלה עמותת "קוואפל אל-ח'יר" ליישם כמה פרויקטים לסיוע לעניים ולנזקקים ברצועת עזה, הודות לתמיכה הנדיבה והעממית של תושבי קטאר. בין הפרויקטים הללו:

פרויקט "ביקורי עומרה" – ביקורי לילה בבתיים של עניים, כדי להעביר להם בסתר את כספי הזכאת והצדקה מטעם התורמים למי שראויים להם.

פרויקט "סלי הירקות", שבמסגרתו מחולקות מאות סלסלות ירקות למשפחות עניות בתחילת החודש, כדי להקל על מצוקתן.

פרויקט "בשר הטוב" הכולל בשר לבן (כמו עוף) ובשר אדום (כבשים ועגלים).

פרויקטים נוספים, בהם חלוקת מים, אימוץ חודשי, שיפוץ בתים ושיקומם.

לאור ריבוי העניים ברצועת עזה קרא מנסור ריאן [منصور ريان], מנהל מחלקת הפרויקטים בעמותה, לתורמים ולנדבנים להמשיך ולהגביר את תרומותיהם לטובת תושבי עזה, הסובלים קשות מן המצור, הסגריר ומיעוט אפשרויות הפרנסה.

⁴¹ <https://qawafilalkhair.net/post/320797>

הוא אמר: "קטאר, בעיני תושבי עזה, מייצגת טוב לב ונדיבות. זהו שם שכאשר מזכירים אותו, הוא מביא עמו מילים יפות. כיום משפחות נזקקות רבות מקוות שהנדבנים בקטר יעמדו לצידן בחודש המבורך הזה ולאחריו, כדי לסייע להקל על סבלן המתמשך".

עוד הוסיף: "קטר – האמיר שלה, הממשלה והעם – מושיטים יד נדיבה התומכת ומסייעת לעם הפלסטיני, בין אם באמצעות פרויקטי פיתוח חיוניים ובין אם דרך תוכניות סיוע מתמשכות. לכן אנו תמיד נשקיף לתמיכה זו, המפחיתה מן הנטל המוטל על אזרחים שהתעיפו מן ההחמרה במצור".

תודה לך, קטאר.

מחמוד אחמד [محمود أحمد], אזרח בן 45 ואחד הנהנים מן הסיוע הקטארי, הביע את תודתו לעם הקטארי באומרו:

"הסיוע הזה עבורנו, תושבי עזה, הוא כמו מרפא. כולם יודעים עד כמה החיים הפכו קשים תחת המצור, אך קטאר תמיד הייתה חלוצה בטוב – לא רק בתחומים ההומניטרי והרווחה, אלא בכל התחומים. יותר מ-100 אלף משפחות פלסטיניות עניות נהנו מן הסיוע הכספי שהעניקה קטאר".

הוא הוסיף כי סיועה של קטאר אינו מוגבל לתמיכה רשמית בלבד; העם הקטארי האציל עצמו הוא שותף קבוע בהקלה על נטל האזרח הפלסטיני שסבל מן המלחמות. לכן, תושבי עזה תמיד מפנים את מבטם אל קטאר – ארץ הטוב, הלב הפועם, המדינה שחשה את כאב עזה ועומדת לצידה בהתמדה. אנו מאחלים כל טוב לאחינו בארץ הטוב, קטאר.

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-7 בספטמבר 2019⁴²

הפלסטינים ברצועת עזה הביעו את שמחתם בעקבות חשיפת הלוגו הרשמי של מונדיאל 2022, שיתקיים בקטר.

קבוצת צדקה של צעירים ציירה את לוגו "מונדיאל 2022" על חול חוף הים בעזה, כסמל לאיחוליהם להצלחה למדינת האחות קטאר באירוע הגדול הזה.

זו אינה הפעם הראשונה שבה מביעים תמיכה; בעבר שלחו העזתים מסר סולידריות לאמיר קטאר, השייח' תמים בן חמד אאל ת'אני, כאשר חרטו על חול החוף את דמותו הסמלית "תמים אל-מג'ד" בשנת 2017.

אחמד עבד אלעל [أحمد عبد العال], יוזם רעיון ציור החול ויושב ראש עמותת "קוואפל אל-ח'יר", הדגיש כי תושבי עזה רוחשים אהבה והוקרה רבה לקטאר, בזכות פרויקטי הצדקה שהקימה ברחבי הרצועה.

"אנחנו רצינו להחזיר לקטאר, ולו באופן סמלי, ולכן חשבנו על רעיון ציור החול – כדי לשלוח מסר לאחינו שם דרך אמצעי התקשורת, ולומר להם שאנו עומדים לצדם ומאחלים להם הצלחה באירוח מונדיאל 2022", הסביר עבד אלעל.

מנסור ריאן [منصور ريان], שנטל חלק בביצוע ציור החול ומשמש כראש מחלקת הפרויקטים בעמותה, הוסיף: "נדיבותה של קטאר בעזה מורגשת דרך פרויקטים ציבוריים רבים המועילים לקהילה, במיוחד בתמיכה במשפחות נזקקות. קטאר מעולם לא היססה לעמוד מאחורי החלשים, ולכן ראינו צורך להביע את הסולידריות והברכות שלנו".

⁴² <https://qawafilalkhair.net/post/320810>

הוא ציין כי ציור החול היה דרך יצירתית להעביר מסר מעזה, החוגגת יחד עם העם הקטארי את חשיפת לוגו המונדיאל – האירוע הראשון מסוגו שיתקיים במדינה ערבית. "הרעיון שלנו התקבל באהדה בתקשורת וברשתות החברתיות. תמיד נחגוג יחד עם אחינו הקטארים", סיכם.

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-15 ביוני 2021⁴³

ביום שלישי, 15 ביוני 2021, חנכה עמותת "קוואפל אל-ח'יר" את בית העלמין חסה אל-עטייה [حصة العطية] בצפון רצועת עזה, כדי לכבד את המתים המוסלמים באמצעות קבורתם בהתאם להלכה האיסלאמית.

בטקס הפתיחה השתתפו מנסור ראיין [منصور ريان], יו"ר מועצת המנהלים של עמותת "קוואפל אל-ח'יר", ועלי אל-מגרבי [علي المغربي], מנכ"ל העמותה, לצד משלחת בכירה ממשרד ההקדשים והעניינים הדתיים בעזה בראשות ד"ר מרסי סלמאן [مرسي سلمان], מנהל מנהלת ההקדשים בצפון, המופתי ד"ר עבד אל-בארי ח'ילה [عبد الباري خلة], ד"ר מנד'ר אל-ע'מארי [مندّر الغماري], וראשי העיריות בית לאהיה, בית חנון ואם אינצר. אבו עמאד שחאדה [أبو عماد شحادة], מבכירי חמאס, השתתף גם הוא בטקס.

מנסור ראיין אמר: מי ייתן ואללה יגמול לאחות הנכבדה מרים אל-עטייה "אם חמד" [مريم العطية "أم حمد"] ממדינת קטאר, שתרמה להקמת בית העלמין הזה, ואנו מתפללים לאל עליון שעבודה זו תהיה צדקה נמשכת עבורה ועבור אמה.

בפירוט הפרויקט ציין ראיין כי עמותת "קוואפל אל-ח'יר" פעלה להקמת בית העלמין על שטח של 10 דונם, היכול להכיל 3,000 קברים. הפרויקט כלל גם בניית חומה מארבעת צדדיו של בית העלמין, לצורך תחימה והגנה, בגבהים שונים שבין 4 ל-2 מטרים.

החומות טווחו משני צדיהן, הותקנו סורגים מברזל, ונבנו חדר, מטבח ושירותים לשומר בית העלמין. בין השבילים הפנימיים של בית העלמין ניטעו עצי דקל, ברושים ועצים נוי אחרים, ונחפרו והוכנו מספר קברים.

ראיין הודה למרים אל-עטייה על נדיבותה ועל כך שהקדישה מכספה כדי להקים לעצמה ולאמה צדקה נצחית בעולם הזה שתועיל להן בעולם הבא. הוא הוסיף תודה עמוקה לעם הקטארי הנאמן, האוהב את פלסטין – הארץ שאללה בירך בספרו הקדוש.

ראיין דיבר על תפקיד הצדקה הגדול של מדינת קטאר ברצועת עזה באמצעות פרויקטים שונים ומגוונים המועילים לכל שכבות החברה, וכן על תפקידה בתמיכה בפרויקטים לשיפוץ ולבניית בתים לעניים ברצועה.

⁴³ <https://qawafilalkhair.net/post/320951>

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-22 באוקטובר 2021⁴⁴

ביום שישי, 22 באוקטובר 2021, חנכה עמותת "קוואפל אל-ח'יר" את מסגד אֵתְקָנָא בשכונת שיח' רדוואן בעיר עזה, לאחר בנייה מחדש, עבודות גמר ועיטור מלא – הודות לתרומתו של הנדבן הקטארי הבולט עלי בן חוסיין בן עלי אֵסַאדָה [علي بن حسين بن علي السادة].

לאחר תפילת יום השישי נערך טקס איסלאמי חגיגי ורחב היקף לציון פתיחת המסגד, בהשתתפות קהל גדול. בין הנוכחים היו ראש הלשכה המדינית של חמאס, איסמאעיל הנִייה [إسماعيل هنية], וכן אישים נוספים, מנהיגי קהילה ותושבי השכונה.

מנכ"ל העמותה, עלי אל־מגרבִי [علي المغربي], אמר בטקס: "השבח לאללה על הקטנות והגדולות שבברכות, השבח לאללה על הפשוטות והנעלות שבחסדים. השבח לאללה תמיד ולעולם על שהצליח בידינו להשלים את בנייתו מחדש של מסגד אֵתְקָנָא [مسجد التقوى] ולקיים את האמון הזה בשלמות, כדי שנראה את הפנים הקורנות הללו, המוארות באמונה, העושות את אשר אללה אוהב ומרוצה ממנו."

הוא הסביר כי מסגד אֵתְקָנָא נבנה בשנת 1985 ונהרס בתקיפה של מטוסי קרב ישראליים ב־7 בינואר 2009. תושבי השכונה הקימו אותו מחדש באמצעות יריעות ניילון ב־8 בפברואר 2009.

ב־22 בדצמבר 2012 החלה הפעימה הראשונה של בניית המסגד מחדש בבטון ובאלמנטים קונסטרוקטיביים, הודות לתרומתו של הנדבן הקטארי עלי בן חוסיין בן עלי אֵסַאדָה. לאחר מכן, ב־20 במרץ 2021, החלה עמותת "קוואפל אל־ח'יר", באמצעות ועדה מקצועית, בעבודות הגמר וההצטיידות של המסגד, ששטחו 1,600 מ"ר. הפרויקט הושלם לאחר שישה חודשי עבודה, והמסגד נפתח לקבלת מתפללים, כשהוא מסוגל להכיל יותר מ־2,500 איש.

אל־מגרבִי הדגיש כי בתי אללה הם מקור הניצחון והעמידה האיתנה שלנו, הסבלנות וההתמדה, הגִיָּהָאד, ודרכינו אל ריצוי אללה ואל גני העד; הם חלק מן העולם הבא. לדבריו: "אשרי מי שמסתפח למה שאללה יתעלה ייחס לעצמו, ושלוש על מי שהיה הדוגמה הנעלה לנדיבות ולחסד – הנדבן הקטרי המכובד עלי בן חוסיין בן עלי אֵסַאדָה."

יו"ר מועצת המנהלים של העמותה, מנסור ראִיין [منصور ريان], אמר: "ברגעים מבורכים אלו, אין לנו אלא לשאת תפילה מכל הלב עבור כל מי שתרום לבנייתו ושיקומו של מסגד זה. אליהם אנו שולחים את תודתנו העמוקה, הערכתנו, הוקרתנו, אהבתנו ונאמנותנו." הוא הוסיף: "אשרי מי שהכניס שמחה, חיוך ואושר לפניו של מתפלל מסגד זה", והתפלל כי אללה יקבל מעשה זה בשלמות ויהפוך אותו לצדקה נמשכת שאינה נפסקת.

בנאום מוקלט שהושמע בטקס הפתיחה אמר עלי בן חוסיין בן עלי אֵסַאדָה, המכונה אבו בדר [أبو بدر], כי "ברחמי אללה יתעלה בחרנו לבנות את מסגד אֵתְקָנָא בארץ עזה – ארץ הכבוד, העמידה האיתנה והעזות, גאוות האומה בעמידתה מול התוקפנות האכזרית החוזרת ונשנית. זהו חלק קטן מן התרומה לאחינו העומדים בחזית, כדי שישמרו עליו כפי שציווה אללה."

⁴⁴ <https://qawafilalkhair.net/project/908>

הוא הוסיף: "עצה אחת לי אל מתפללי מסגד אֶתְקָנָא בעזה – לשמור עליו ולחזק את תפקידו באיחוד השורות ובחיזוק הסולידריות. יהי רצון שאללה יכוון את כולנו אל מה שהוא אוהב ורוצה."

עוד ציין כי בניית מסגד אֶתְקָנָא נועדה לחזק את קשרי האחוה בין ארצותינו, בעקבות דרכו של האמיר: "אנו תומכים בעזה מאז סוף המאה הקודמת." הוא נזכר בביקור אביו ורעייתו, השייח'ה מוזה [الشَّيْخَةُ مَوْزَا], בעזה בימים קשים, כהוכחה למחויבות לתמיכה ברצועה ולתמיכה הבלתי מתפשרת בסוגיה הפלסטינית.

אֶסְאֵדָה הודה לכל מי שתָרַם לבנייה, לריהוט ולהצטיידות של מסגד אֶתְקָנָא בעזה, וביקש מאללה יתעלה לגמול להם על מעשיהם הטובים.

ראש הלשכה המדינית של חמאס, איסמאעיל הנִייה, בירך בנאומו את מסגד אֶתְקָנָא, את מתפלליו ואת הנדבן הנדיב עלי בן חוסיין בן עלי אֶסְאֵדָה על הישג גדול זה. הוא אמר: "השבח לאללה, שבחסדו מתקיימים המעשים הטובים. מלב אוהב ונפש אוהבת את עזה, ארץ הגאווה, ואת מסגד אֶתְקָנָא ומבקרי, ואת עמנו בשכונת אל־מוג'אהדין [حي المجاهدين], שכונת שייח' רדואן – אנו שולחים אליכם את ברכותינו הנעימות, את כיסופינו, את ברכותינו ואיחולינו לרגל מעמד גדול זה, פתיחת מסגד אֶתְקָנָא, החופפת עם ציון יום הולדת שליח אללה. שתי הזדמנויות מתחברות על אדמת עזה, ארץ הגאווה, וניחוחן מתפשט אל כל חלקי פלסטין המבורכת ואל כל טובי האומה."

הוא הוסיף כי מסגד זה מספר את סיפור האמונה והג'יהאד, סיפור ההקרבה והג'יהאד, סיפור הגאווה והכבוד של עמנו ושל בני המוג'אהדין העומדים במשמר בחצרותיו ובכל חצרות המולדת. הנִייה בירך את כל האחים שהמתו בסבלנות לרגע זה וליום המבורך שבו הם מעניקים את הטוב הזה וחוזים בפתיחתו המחודשת של המסגד בעיצובו החדש, בשמו, במשמעותו ובמבנהו.

בסיום הביע הנִייה את תודתו והערכתו לחאג' עלי בן חוסיין בן עלי אֶסְאֵדָה, "נדבן קטארי ועמוד תווך מאושיות האומה", על תרומתו לבנייה ולגמר של מסגד אֶתְקָנָא, והודה לעמותת "קוואפל אל־ח'יר" שעמדה בראש הפרויקט. הוא הודה לכל מי שסייע להתגבר על המכשולים ולהגיע לרגע המבורך הזה, וביקש מאללה יתעלה, ריבון הכס המפואר, לברך את המסגדים ואת אנשי האומה הנדיבים, המחלקים ממה שהעניק להם אללה עם משפחותיהם ואחיהם בפלסטין.

דוח של קוואפל אל-ח'יר מ-5 ביולי 2022⁴⁵

באווירה אמונית, רוויה שמחה וקרבה לאל העליון, חנכה עמותת "קוואפל אל־ח'יר" את מסגד פאטמה בנת מחמד [مسجد فاطمة بنت محمد] במחנה ג'באליא ביולי 2022, בחסות משרד ההקדשים והעניינים הדתיים ברצועת עזה, ובתרומה נדיבה מן האחות הטובה, הנדבנית "שייח'ה אל־פאצ'יל" [شَيْخَةُ الْفَاضِل] מקטאר.

המסגד נפתח בראשית יולי, ביום 1.7.2022, וכבר בתפילת יום השישי הראשונה שלאחר בנייתו וגימורו נהרו המתפללים אליו, מהללים ומשבחים את אללה יתברך על הברכה שהעניק להם – מסגד יפה ומפואר המעניק להם נוחות, שלוה ושקט בעבודת התפילה והסגידה.

⁴⁵ <https://qawafilalkhair.net/post/321003>

דברים אלה נאמרים בתגובה להצהרות השגריר אל-עמאדי בנוגע לחלוקת סיוע [כספי במזומן] למשפחות עניות ברצועת עזה בשיתוף עם המשרד לפיתוח חברתי השייך לחמאס.

המשרד הדגיש כי הקשר עם מה שנקרא המשרד לפיתוח חברתי בעזה הוא שיתוף פעולה והתנהלות עם חמאס.

המשרד לפיתוח חברתי הביע את תמיהתו מהשימוש של מדינות ערביות מסוימות בשם "המשרד לפיתוח חברתי" כדי לכסות על התמיכה וקיום הקשר הישיר עם חמאס.

הסיוע הקטארי לאונר"א והזיקה של אונר"א לחמאס

לאורך השנים העבירה קטאר לאונר"א (סוכנות הסעד והתעסוקה של האו"ם לפליטי פלסטין במזרח הקרוב), שהייתה נתונה תחת השפעה ישירה של שלטון חמאס ברצועת עזה, סכום מצטבר של כ-200 מיליון דולר, על פי הפרוט הבא:

20 מיליון דולר לשנים 2025-2026.⁴⁹

20 מיליון דולר ב-2024.⁵⁰

18 מיליון דולר ב-2023.⁵¹

8 מיליון דולר ב-2022.⁵²

10 מיליון דולר ב-2021.⁵³

4.6 מיליון דולר ב-2019.⁵⁴

50 מיליון דולר ב-2018.⁵⁵

מעורבות אונר"א בטרור ברצועת עזה מאז מתקפת השבעה באוקטובר

ארגון UN Watch, שעוקב במשך שנים אחר אונר"א, טוען כי אף שהסוכנות מציגה את עצמה כארגון הומניטרי, היא למעשה פועלת ככלי פוליטי בידי הפלסטינים. לדבריהם, אונר"א משמשת עבורם אמצעי לכפות את "זכותם" לשוב לשטח ריבוני ישראלי, עד להשגת מה שהם מכנים "זכות השיבה".

⁴⁹ <https://www.raya.com/uploads/pdf/2025/06/18/0-20250618-1.pdf?ts=003212>

⁵⁰ <https://www.raya.com/uploads/pdf/2025/06/18/0-20250618-1.pdf?ts=003212>

⁵¹ <https://www.raya.com/uploads/pdf/2025/06/18/0-20250618-1.pdf?ts=003212>

⁵² <https://www.unrwa.org/ar/newsroom/press-releases/تمديد-التعاون-بين-صندوق-قطر-للتنمية-والأونروا>

⁵³ <https://www.unrwa.org/ar/newsroom/press-releases/تمديد-التعاون-بين-صندوق-قطر-للتنمية-والأونروا>

⁵⁴ <https://www.unrwa.org/ar/newsroom/press-releases/صندوق-قطر-للتنمية-ومؤسسة-التعليم-فوق-الجميع-يقومان-بإعادة-تأهيل-المدارس-في>

⁵⁵ <https://www.unrwa.org/ar/newsroom/press-releases/توقيع-اتفاقية-هامة-متعددة-السنوات-بين-صندوق-قطر-للتنمية-والأونروا>

לפי דו"ח של UN Watch, בבתי הספר של אונר"א מלמדים כי היעד הוא פלישה אלימה לישראל והריגה המונית של יהודים – בדיוק כפי שחמאס ביצע ב-7 באוקטובר. בסוגיה יסודית זו, נטען כי קיימת חפיפה מלאה בעמדות של אונר"א ושל חמאס.

כעשרה חודשים לאחר השבעה באוקטובר 2023 הודתה רשמית לראשונה סוכנות הסעד והתעסוקה של האו"ם לפליטי פלסטין במזרח הקרוב (אונר"א) במעורבות אפשרית של אחדים מעובדיה במתקפת הטרור שביצעו הארגונים הפלסטיניים בשובים היהודיים בעוטף עזה בהנהגת תנועת ההתנגדות האיסלאמית – חמאס, הג'יהאד האיסלאמי, גדודי אל-מוג'אהדין, גדודי חללי אל-אקצה ועוד.

בהודעה שפרסם (5 באוגוסט 2024⁵⁶), ציין פיליפ לזריני, הנציב הכללי של אונר"א מאז 2020, כי חקירה פנימית שערכה אונר"א, בהתבסס על מידע שהועבר אליה, העלתה, כי לגבי "תשעה מקרים [של עובדי שטח של אונר"א] הראיות, אם יאומתו ויאושרו, עשויות להצביע על כך שייתכן שעובדים של אונר"א היו מעורבים במתקפת השבעה באוקטובר".

על בסיס ממצאים אלה, כתב לזריני, שהוא החליט, שתשעת העובדים "אינם יכולים לעבוד עבור אונר"א", וכי "כל החוזים עם עובדי אונר"א אלה יסתיימו".

ההודאה, על אף הלשון הרפה, במעורבות אפשרית של עובדי אונר"א במתקפת השבעה באוקטובר, עומדת בניגוד למדיניות ההכחשה שנקטה אונר"א. בכותרת מאמר שפרסם לזריני חמישה שבועות בלבד לפני ההודאה הרשמית נכתב: אונר"א: עיצרו את הקמפיין האלים של ישראל נגדנו⁵⁷.

במאמר זה האשים לזריני את ישראל ב"התקפות מקוממות" נגד עובדי אונר"א, מתקני אונר"א והפעילות שמקיימת אונר"א. לדבריו, 197 עובדי אונר"א נהרגו בעזה, קרוב ל-190 מתקנים של אונר"א נפגעו או נהרסו, בתי ספר של אונר"א נהרסו, לפחות 520 פלסטינים נהרגו בעת שמצאו מקלט בבתי ספר ומתקנים של אונר"א, ועובדי אונר"א נעצרו בידי כוחות הביטחון של ישראל ועברו לכאורה עינויים והתעללות במתקני המעצר.

לזריני שלח את המאמר לפרסום באתר "וואלה", ואולם אריאל שמידברג, המשנה לעורך הראשי וראש מערכת החדשות של וואלה דחה את בקשתו והסביר את החלטת האתר במאמר שכותרתו: "החוצפה של ראש אונר"א - ומדוע לא נפרסם את המאמר שלו בוואלה"⁵⁸.

שמידברג כותב:

לא ניתן במה למאמר חד-צדדי ובוטה, שלאורך 655 מילים, בעברית כאמור, לא מוצא לנכון לגנות את הטבח האכזרי שביצע חמאס ב-7 באוקטובר.

לא נפרסם מאמר צבוע עד אימה, שמפרט ארוכות על עובדי אונר"א שנפגעו במהלך המלחמה, אבל לא מציין שבעלי תפקידים בארגון חצו את הגבול ב-7 באוקטובר, בדומה לעמיתיהם המחבלים האכזריים שרצחו

⁵⁶ <https://www.unrwa.org/newsroom/official-statements/investigation-completed-allegations-unrwa-staff-participation-7-october>

⁵⁷ <https://www.unrwa.org/newsroom/official-statements/unrwa-stop-israel%E2%80%99s-violent-campaign-against-us>

⁵⁸ <https://news.walla.co.il/item/3676439>

ישראלים חפים מפשע, אנסו אותם והתעללו בהם - ילדים, קשישים, נשים וגברים. אמירה עמומה על הצורך ב"בדיקת העניין", אדוני, פשוט אינה מספיקה.

אין לנו כוונה לפרסם מאמר מתריס שמדבר על מתקני אונר"א שנפגעו, בלי להתייחס אפילו ברמז לשימוש שחמאס עשה לאורך השנים (ועושה גם עכשיו) באותם מתקנים. אין מילה, למשל, על חוות השרתים הגדולה ביותר של חמאס, שנמצאה מתחת לבניין של אונר"א; ואין זכר לבנייני אונר"א שהפכו למפקדות שמהן פועלים המחבלים נגד כוחות צה"ל שמחפשים את החטופים שלנו.

לא נפרסם מאמר שמדבר על בתי הספר של אונר"א, בלי לציין שאותם בתי ספר הם דה-פקטו מטות של חמאס, ושבאותם בתי ספר מסיתים נגד ישראל כך שהתלמידים הופכים לאחר מכן למחבלים בשורות של ארגוני טרור רצחניים.

מבצע "חרבות ברזל" ברצועת עזה בעקבות מתקפת הטרור בשבעה באוקטובר 2023 בהובלת תנועת ההתנגדות האיסלאמית חמאס והג'יהאד האיסלאמי, חשף את המעורבות של פעילים באונר"א בטרור, השימוש במתקני ע"י ארגוני הטרור הפלסטיניים והפגיעה במתקני אונר"א.

להלן פירוט המידע שנחשף ע"י צה"ל בנושא זה:

7 באוגוסט 2024 – במהלך השבוע הקודם חמאס שיגר רקטות ממשגרים שהוצבו סמוך למרכזי סיוע וחלוקת מזון המנוהלים ע"י ארגונים בינלאומיים, כולל אונר"א.⁵⁹

25 ביולי 2024 – חמאס שיגר מספר רקטות מהאזור ההומניטרי בח'אן יונס ופגע בבית הספר אל-קרארה המנוהל ע"י אונר"א.⁶⁰

20 ביולי 2024 – כוחות צה"ל ביצעו חיפוש במטה אונר"א בעזה, בו התבצרו פעילי חמאס חמושים, ובמקום זה נמצאו אמצעי לחימה, רובים, ציוד של יחידת הקומנדו הימי של חמאס, אפודים צבאיים וציוד מודיעיני.⁶¹

16 ביולי 2024 – בהתבסס על מידע מודיעיני, צה"ל תקף טרוריסטים, אשר פעלו בבית ספר של אונר"א בנוסיראת, ותכננו משם התקפות נגד כוחות צה"ל.⁶²

12 ביולי 2024 – כוחות צה"ל איתרו מנהרה וציוד מודיעיני יקר ערך של חמאס מתחת למבנה של מטה אונר"א בעזה.⁶³ במתחם בשימוש חמאס והג'יהאד האיסלאמי סמוך למטה אונר"א בעזה אותרו כלי טיס בלתי מאוישים, רקטות, מקלעים, מרגמות, מטעני נפץ, רימוני יד.⁶⁴

⁵⁹ <https://x.com/IDF/status/1821077054483321173>

⁶⁰ <https://x.com/IDF/status/1816415200452464870>

⁶¹ <https://x.com/IDF/status/1814658735458992397>

⁶² <https://x.com/IDF/status/1813217209021284694>

⁶³ <https://x.com/IDF/status/1811745762889363875>

⁶⁴ <https://x.com/IDF/status/1811745698557120980>

6 ביולי 2024 – בהתבסס על מידע מודיעיני, חיל האוויר הישראלי תקף טרוריסטים שפעלו במבנים הממוקמים בשטח בית הספר אל-ג'אעוני של אונר"א במרכז עזה, אשר שימש מקום מסתור ותשתית מבצעית לביצוע התקפות נגד כוחות צה"ל.⁶⁵

4 ביולי 2024 – חיל האוויר הישראלי תקף פעילי טרור שפעלו מבתי הספר של אונר"א בעיר עזה, ובהם בית הספר אל-קאהירה באל-פורקאן ובית הספר מוסא בשכונת דרג' תופאח [הערה: שני בתי הספר הללו ממשלתיים ולא שייכים לאונר"א]. בתי הספר האלה שימשו את חמאס כמקומות מסתור ועמדות לתקיפה של כוחות צה"ל.⁶⁶

30 ביוני 2024 – כוחות צה"ל איתרו בבית ספר של אונר"א בשג'עיה עשרות אמצעי לחימה, רימוני יד ומסמכי מודיעין. בית הספר שימש את חמאס כמקום מסתור ואחסנה.⁶⁷

7 ביוני 2024 – בנוסף, חיל האוויר הישראלי תקף פעילי טרור שפעלו במכולה בבית ספר של אונר"א במחנה שאטי.⁶⁸

6 ביוני 2024 – בתקיפת צה"ל פעילי טרור בבית ספר של אונר"א בנוסיראת נהרגו לפחות 17 פעילי חמאס והג'יהאד האיסלאמי, ובהם: אחמד שחאדה מוחמד אבו מחמאר, פעיל ביחידת הנ"מ של גדודי אל-קסאם (חמאס) שנטל חלק במתקפת השבעה באוקטובר, מאהר מחמוד עבד אל-פתאח פדל, פעיל גדודי אל-קסאם (חמאס), ג'מיל סולימאן מקאדמה, פעיל ביחידת העילית של גדודי אל-קסאם (חמאס), שאהין מחמוד אבו אל-שריף, פעיל של גדודי אל-קודס של הג'יהאד האיסלאמי, סעיד מוחמד אחמד עיסא, פעיל טרור, מגיד עאטף מוחמד דרוויש, פעיל ביחידה האווירית של גדודי אל-קסאם (חמאס), מאזן חסן אעקאב אבו זאהר, פעיל גדודי אל-קסאם (חמאס), מועתסים מופיד מוחמד שקרה, פעילי גדודי אל-קסאם (חמאס).^{69 70}

30 במאי 2024 – טיל נ"ט (נגד טנקים) שוגר ממתחם בית ספר של אונר"א. בחיפוש שערכו כוחות צה"ל בבית הספר נמצאה כמות גדולה של אמצעי לחימה.⁷¹

14 במאי 2024 – כטב"מ של צה"ל תיעד פעילי טרור מסתובבים ומבצעים ירי מתוך מתחם של אונר"א במזרח רפיח, ולצידם נראות מכוניות של אונר"א.⁷²

5 במאי 2024 – חיל האוויר הישראלי תקף מפקדה של גדודי אל-קסאם (חמאס) שפעלה במתחם של אונר"א במרכז עזה. המפקדה שימשה כבסיס לביצוע התקפות נגד כוחות צה"ל.⁷³

5 במרץ 2024 – דובר צה"ל מסר, כי יותר מ-450 עובדים באונר"א היו פעילים בארגוני טרור ברצועת עזה.⁷⁴ חלקם נטלו חלק במתקפת השבעה באוקטובר, ובהם ממדוח חוסיין אחמד אל-קאק, מורה בבית ספר יסודי של אונר"א ופעיל

⁶⁵ <https://x.com/IDF/status/1809662855660360020>

⁶⁶ <https://x.com/IDF/status/1808854690529939707>

⁶⁷ <https://x.com/IDF/status/1807457116107551194>

⁶⁸ <https://x.com/IDF/status/1799091310063710462>

⁶⁹ <https://x.com/IDF/status/1799127791742623981>

⁷⁰ <https://x.com/IDF/status/1798594253138108772>

⁷¹ <https://x.com/IDF/status/1796168686379671940>

⁷² <https://x.com/IDF/status/1790453273071112670>

⁷³ <https://x.com/IDF/status/1787199048400666702>

⁷⁴ <https://x.com/IDF/status/1764954449955484133>

בגדודי אל-קודס (הג'יהאד האיסלאמי), יוסוף זידאן סולימאן אל-ח'ואג'רי, מורה בבית ספר יסודי של אונר"א ופעיל בגדודי אל-קסאם (חמאס), ר'סאן נביל מוחמד שחאדה אל-ג'עברי, פקיד במרכז רפואי ופעיל בגדוד אל-פורקאן של גדודי אל-קסאם (חמאס), בכר מחמוד עבדאללה דרוויש, יועץ בבית ספר של אונר"א ופעיל בגדודי אל-קסאם (חמאס).⁷⁵ צה"ל חשף שיחת טלפון שניהל יוסוף אל-ח'ואג'רה, מורה באונר"א, ובה סיפר בגאווה בשבעה באוקטובר 2023 כיצד נטל חלק בחטיפת נשים ישראליות אותן כינה שפחות המותרות ליחסי מין.⁷⁶

10 בפברואר 2024 – כוחות צה"ל איתרו מנהרה סמוך לבית ספר של אונר"א, שהובילה למנהרה אחרת שנחפרה מתחת למטה אונר"א בעזה שממנו סופק חשמל למנהרה ששימשה את גדודי אל-קסאם (חמאס). במנהרה נמצאו כמות גדולה של אמצעי לחימה, רובים, תחמושת, רימוני יד ומטעני נפץ.⁷⁷

הכתב הצבאי של אתר "וואלה", אמיר בוחבוט, חשף פרטים נוספים כמובא להלן:⁷⁸ "צה"ל ושב"כ חשפו היום (שבת) נכס משמעותי של חמאס, כשמצאו פיר מנהרה שהוביל למטה המרכזי של אונר"א ברצועת עזה. הלוחמים הגיעו אל פיר מנהרה סמוך לבית ספר של סוכנות הסיוע הפלסטינית. הפיר הוביל למנהרה תת-קרקעית ששימשה כאזור אסטרטגי וחשוב של חמאס, עם אמצעים מודיעיניים רבים. לאחר בדיקות גילו כי המנהרה עוברת מתחת למבנה המרכזי של אונר"א בעזה.

"הלוחמים איתרו תשתית חשמל בתוך המנהרה המחוברת למבנה המטה המרכזי של אונר"א, דבר המעיד על חיבור ישיר בין חמאס לארגון השייך לאו"ם, שהשתמש בנכסי אונר"א כדי לתחזק את מנהרות הטרור. התוואי נבנה בעומק של 18 מטרים ובאורך של 700 מטרים והכיל מספר דלתות הדף. בפשיטה אותרו אמצעים מודיעיניים ממגוון רחב של סוגים. מיצוי המודיעין החדש שנמצא יאפשר פשיטה על יעדי חמאס נוספים.

"מטעם דובר צה"ל נמסר, כי השמדת התוואי פוגעת ביכולות המודיעין של חמאס. בעקבות ממצאים אלו ועל בסיס מודיעין מקדים של שב"כ, פשטו הלוחמים על המטה המרכזי של ארגון אונר"א, המכיל את משרדיהם של מספר ארגונים הומיניטריים ובינלאומיים. בתוך משרדי המבנה אותרו אמצעי לחימה רבים, וביניהם רובים, תחמושת, רימונים ומטענים. במשרדים של פקידי אונר"א נמצאו אמצעי מודיעין ומסמכים שהוכיחו כי אותם המשרדים שימשו גם את מחבלי חמאס".

6 בינואר 2024 – כוחות צה"ל תפסו אפודים צבאיים של יחידת העילית של גדודי אל-קסאם (חמאס), שהוסתרו בשקים של אונר"א במרפאה בעזה.⁷⁹

25 בדצמבר 2023 – בבית ספר בעזה, בו פעלו פעילי גדודי אל-קסאם (חמאס), נמצאו עשרות מטעני נפץ בשקים של אונר"א, רובי סער קלצ'ניקוב ו-15 חגורות נפץ.⁸⁰

⁷⁵ <https://x.com/IDF/status/1764742950628569551>

⁷⁶ <https://x.com/IDF/status/1764716524768461115>

⁷⁷ <https://x.com/IDF/status/1756378191415951666>

⁷⁸ <https://news.walla.co.il/item/3642822>

⁷⁹ <https://x.com/IDF/status/1743559499728703778>

⁸⁰ <https://x.com/IDF/status/1739307482608984088>

11 בדצמבר 2023 – כוחות צה"ל איתרו במסגד בג'באליה אמצעי לחימה רבים (רובים, רימוני יד ומחסניות), שחלקם אוחסנו בשקים של אונר"א.⁸¹

9 בדצמבר 2023 – פעילי גדודי אל-קסאם (חמאס) ביצעו ירי לעבר כוחות צה"ל מבית ספר של אונר"א בבית חאנון.⁸²

8 בנובמבר 2023 – כוחות צה"ל חשפו פיר של מנהרה סמוך לבית ספר של אונר"א בעזה.⁸³

ד"ר מיכאל מילשטיין, ראש הפורום ללימודים פלסטיניים במרכז משה דיין, ציין (19 במרץ 2024), כי "חמאס עצמו פועל מול חלק מהחמולות או מתנהל באופן מוסווה - שוטרים בלבוש אזרחי או פעילי מנגנון ההגנה האזרחית. חמאס מבליט מופעים של חלוקת מזון מסודרת יחסית בימים האחרונים בחסות ההגנה האזרחית בעזה (בתוך מטה אונר"א) כעדות לכך שהסדר חוזר על כנו".^{84 85}

העיתון וול סטריט ג'ורנל חשף (29 בינואר 2024)⁸⁶ פרטים מדוח מודיעין ישראלי שתיעד את מעורבות עובדי אונר"א במתקפת השבעה באוקטובר והקשרים בין עובדי אונר"א לחמאס ולג'יהאד האיסלאמי.

על פי הדוח, 12 עובדי אונר"א היו מעורבים במתקפת השבעה באוקטובר, שבעה מהם שימשו מורים בבתי ספר של אונר"א, ולכ-10 אחוזים (כ-1,200 עובדים) מכלל עובדי אונר"א ברצועת עזה קשרים לארגוני טרור איסלאמיים, ולקרוב למחציתם בני משפחה קרובים הפעילים בחמאס ובג'יהאד האיסלאמי.

העיתון ציין, כי סקירת המודיעין שהועברה לארה"ב מבוססת על מידע מסווג ובכלל זה מעקב אחר תקשורת של טלפונים ניידים, חקירת פעילי חמאס שנעצרו בידי ישראל ומסמכים שנתפסו.

במתקפת השבעה באוקטובר 2023, עובד אונר"א חטף את גופתו של החייל יונתן סמרנו בכלי רכב של אונר"א והובילה לרצועת עזה.⁸⁷

דוגמאות בולטות לפעילי טרור שהועסקו בתפקידים בכירים ובהוראה במוסדות אונר"א

פתחי שריף אבו אל-אמין – שימש יו"ר ארגון המורים של אונר"א בלבנון במקביל להיותו מנהיג חמאס בלבנון, וכחבר הנהגת התנועה בחו"ל. שריף, שחוסל ב-29 בספטמבר 2024 בתקיפה של האוויר הישראלי, היה אמון על תיאום הפעילות של חמאס מלבנון מול גורמי חיזבאללה, וכן היה אחראי על מאמצי ההתעצמות של הארגון בלבנון בתחום גיוס פעילים ורכש אמצעי לחימה. הוא הוביל את מאמצי בניין הכוח של חמאס בלבנון ופעל לקדם את האינטרסים של חמאס בזירה, הן מבחינה פוליטית והן מבחינה צבאית.

סוהייל אל-הינדי – חבר הלשכה המדינית של תנועת חמאס האחראית בין היתר על התווית מדיניות פיגועי הטרור של גדודי אל-קסאם. אל-הינדי כיהן במשך שנים ארוכות בתפקיד יו"ר איגוד העובדים של אונר"א ברצועת עזה וראש

⁸¹ <https://x.com/IDF/status/1734332981647376882>

⁸² <https://x.com/IDF/status/1733419795821871319>

⁸³ <https://x.com/IDF/status/1731071286753771620>

⁸⁴ https://x.com/michael_mils/status/1770140636848460266

⁸⁵ https://x.com/michael_mils/status/1770140671527043088

⁸⁶ <https://archive.is/OHjJW#selection-5649.0-6331.174>

⁸⁷ <https://www.israelhayom.co.il/news/geopolitics/article/15325240>

מגזר המורים באונר"א. הוא לא הסתיר את זיקתו לארגון ונטל חלק בפעילות פוליטית גלויה כנציגו. לאל-הינדי הייתה השפעה עצומה מתוקף תפקידו וכמפקח על מחנות קיץ של תלמידים, על מערכת החינוך של אונר"א ובכלל זה על התכנים הנלמדים בה.

ביוני 2001 השתתף אל-הינדי בטקס בבית ספר במחנה הפליטים ג'באליה יחד עם מנהיג חמאס אחמד יאסין. בנאומו בפני תלמידים מצטיינים הוא דיבר בשבח המחבלים המתאבדים בוגרי מערכת החינוך הפלסטינית והסביר, כי "הדרך לפלסטיין עוברת דרך דם השאהידים. השאהידים התלמידים מעצבים את ההיסטוריה בחלקי גופם (המתפוצצים)".

הנהלת אונר"א הייתה מודעת היטב, לפחות מאז שנת 2004, לעובדה, שסוהייל אל-הינדי, שעמד בראש מגזר המורים של אונר"א, הינו פעיל חמאס בכיר התומך בג'יהאד נגד ישראל ובפיגועי ההתאבדות. דובר אונר"א כריס גאנס, הודה בכך הלכה למעשה במאמר שפרסם באתר Ynet ב-27 בינואר 2009⁸⁸ בהתייחסו ספציפית למאמר שחשף את הפעילות של חמאס בבתי הספר של אונר"א, ובכלל זה ציין שאל-הינדי מועסק ע"י אונר"א. גאנס טען, שמדובר במחזור של טענות שהועלו בפני אונר"א מספר שנים קודם לכן.⁸⁹ על אף זאת, סוהייל אל-הינדי הוסיף להיות מועסק ע"י אונר"א, שבחרה להתעלם מהדיווחים בתקשורת על היותו פעיל בכיר בחמאס.^{90 91} הלחץ על אונר"א בעקבות בחירתו של אל-הינדי לחבר בלשכה המדינית של חמאס, אילץ את הארגון להודיע במרץ 2017 על פיטוריו של אל-הינדי.⁹²

אמיר אל-מיסחאל – שהחליף את אל-הינדי, מוכר כמתנגד לתהליך המדיני. ב-16 במאי 2008 מיסחאל, שעמד אז בראש מגזר השירותים באונר"א, אמר באירוע לציון יום הנכבה: מה שנלקח בכוח לא יוחזר אלא בכוח ולא ע"י שלום והחלטות. לנו הזכות וחובה להגן עליה. הכוח שלנו טמון באחדותנו.⁹³ ארבע שנים לאחר מכן (15 במאי 2012) מיסחאל מילא תפקיד בולט באירוע לכבוד האסירים הפלסטינים ולציון יום הנכבה.⁹⁴

ג'וואד אבו שמאלה – שימש חבר הלשכה המדינית של תנועת חמאס האחראית בין היתר על התווית מדיניות פיגועי הטרור של גדודי אל-קסאם. אבו שמאלה עמד בראש המחלקה הכלכלית של חמאס, ובתוקף תפקידו פיקח על פעילות המוסדות הכלכליים של התנועה. בעבר שימש אבו שמאלה מורה בבית ספר של אונר"א ברצועת עזה. אבו שמאלה נהרג בתקיפה של צה"ל ב-10 באוקטובר 2023.⁹⁵

עיסא עבד אל-האדי אל-בטראן – נולד ב-1973 במחנה הפליטים אל-בורייג' בעזה. הוא למד בבית ספר יסודי ובחטיבת ביניים של אונר"א, בבית הספר התיכון ח'אלד בן אל-ווליד, מרכז ההכשרה של עזה (אונר"א) ואוניברסיטת אל-קודס הפתוחה.⁹⁶ במשך שנים שימש בטראן מורה בבתי הספר של אונר"א במרכז רצועת עזה, על אף שראשי אונר"א היו מודעים לעובדה, שהוא משמש בתפקיד בכיר בגדודי אל-קסאם והיה מספר פעמים יעד לחיסול של צה"ל.⁹⁷ בסופו של

⁸⁸ <http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3662487,00.html> <http://www.unrwa.org/htemplate.php?id=165>

⁸⁹ <http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3657863,00.html>

⁹⁰ <http://www.paltimes.net/olddetails/news/63126> <http://islah.ps/new/index.php?page=viewThread&id=1793&cat=81>
<http://tinyurl.com/qzbnxn5>

⁹¹ <http://felesteen.ps/article/alhndy-almrhl-alqadmt-hrjt-wnhdhr-awnrwa-mn-dm-ttbyq-altfahmat>

⁹² <https://tinyurl.com/zqoavzg>

⁹³ <https://tinyurl.com/yd338zjf>

⁹⁴ <http://slugaza.ps/unrwa/subpage.php/subpage.php?scid=100&id=954&extra=news&type=79>

⁹⁵ <https://jo24.net/article/484720>

⁹⁶ <http://www.alqassam.ps/arabic/sohdaa5.php?id=1727>

⁹⁷ <http://www.alaaahd.com/arabic/?action=detail&id=2792>

דבר הוא פוטר מאונר"א ב-2009 לאחר שנפצע באורח קשה בתאונת עבודה במסגרת פעילותו בגדודי אל-קסאם ונהרג בתקיפת צה"ל ביולי 2010.

עווד אל-קיק – בתקיפת חיל האוויר (30 באפריל 2008) שכוונה לעבר בית מלאכה לייצור כלי נשק ברפיח נהרג עווד אל-קיק, מורה, מחנך ומנהל בבתי הספר של אונר"א ברפיח ששימש במקביל כראש יחידת ההנדסה וייצור אמצעי הלחימה של הג'יהאד האיסלאמי ברצועה.

אל-קיק היה אחד הפעילים הבכירים שהיו מופקדים על ייצור הרקטות ופיתוחן עבור הג'יהאד האיסלאמי, הכנת מטעני חבלה ואמצעי לחימה והכשרת דורות של "מהנדסים" על בסיס הידע שצבר. בקיץ 2006 ערך אל-קיק ביקור בסין במהלכו גילה עניין בכלי טיס קלים, יתכן שלצורך רכישה וייצור כדי לבצע פיגועים נגד ישראל.

פעילותו של אל-קיק בתחום הטרור נחשפה בספטמבר 2007, כשניצל מניסיון חיסול של ישראל. על אף זאת, הוא המשיך לשמש מורה, מחנך ומנהל בבתי הספר של אונר"א ולעסוק בחינוך ילדים ובני נוער במחנות קיץ. לא ברור מדוע לאחר שנחשפה פעילותו בתחום נמנעה אונר"א מלפטרו מכל תפקיד של הוראה וחינוך במוסדותיה⁹⁸.

סעיד סיאם – סיאם, שהיה מאנשי סודו וממקורביו של מנהיג חמאס ח'אלד משעל ולימים מונה לשר הפנים בממשלת חמאס והיה אחראי על הכוח הצבאי ברצועת עזה, שימש במשך 23 שנה מורה ומחנך נוסף בבתי הספר של אונר"א. עד שנת 2003 היה סיאם נציג חמאס בוועדת התיאום של הכוחות הלאומיים והאיסלאמיים שתיאמה את הפעולות במסגרת אינתיפאדת אל-אקצה. חרף היותו פעיל בכיר וידוע בחמאס, אונר"א לא נקטה צעדים לסילוקו משורותיה. סיאם נהרג בתקיפת צה"ל בינואר 2009.⁹⁹

זוהיר אל-קייסי – אל-קייסי, שהיה מפקד בכיר בארגון הטרור האסלאמי "ועדות ההתנגדות העממית", שימש במשך שנים מורה למתימטיקה בבתי הספר של אונר"א במקביל להיותו חבר בהתארגנות טרור (קבוצות רפיק אל-סאלמי). הוא נהרג בתקיפת צה"ל במרץ 2012.¹⁰⁰

מאות רבות של פעילי גדודי אל-קסאם (חמאס) וגדודי אל-קודס (הג'יהאד האיסלאמי) הינם בוגרי בתי הספר והקולגים של אונר"א ברצועת עזה.

⁹⁸ <http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3657863,00.html>

⁹⁹ <http://www.jcpa.org.il/Templates/showpage.asp?FID=557&DBID=1&LNGID=2&TMID=99&IID=21206>

¹⁰⁰ <http://www.maannews.net/arb/ViewDetails.aspx?ID=466674>